
_________________________________________________________________________

Datum:  3. listopadu 2011

Přítomni:  Jan Konvalinka, Tomáš Kraus, Hana Sychrová, Lubomír Rulíšek, Jitka Moravcová, (část 
jednání), Irena Valterová, Jana Hodačová

Omluveni: Antonín Holý, Miloš Buděšínský

Hosté: Zdeněk Havlas, Jiří Vondrášek

Program:

1. Informace o vyhlášení voleb do RP ÚOCHB,

2. bezpečnost práce na ÚOCHB - nové podněty z veřejné diskuse,

3. informace ředitele o evaluacích vědeckých týmů, konkursech na nové juniorské 
týmy  a  některých  ekonomických záměrech ÚOCHB,

4. založení vědecko servisní skupiny  bioinformatiky na ÚOCHB

5. různé

Zápis:

Aklamací byl jednomyslně schválen zápis ze zasedání dne 12. 10. 2011, program jednání a ověřeny 
výsledky hlasování per rollam, které se týkalo schválení aktualizovaného volebního řádu a rozdělení 
pracovníků do volebních košů.

Ad 1) Termín 1. kola voleb do Rady ÚOCHB byl závazně stanoven na 5. prosince 2011 v 10:00 hod. 
Návrhy kandidátů musí být doručeny v písemné i elektronické (uochb@uochb.cas.cz) formě do 
sekretariátu ředitele ÚOCHB do 18.11. 2011 a musí obsahovat:
• stručné písemné představení kandidáta s jeho základními osobními údaji a stručnou 

charakteristikou obsahující jeho odborný profil; tento text bude zveřejněn;
• podepsaný písemný souhlas kandidáta s kandidaturou do Rady ÚOCHB;
• čestné prohlášení kandidáta prokazující splnění podmínky dle § 17, odst. 4 zákona č. 341/2005
• seznam jmen navrhovatelů kandidáta s jejich podpisy.
Jména a charakteristiky kandidátů budou vyvěšeny na webových stránkách ÚOCHB nejpozději do 
24.11. 2011.

Ad 2) Rada vzala na vědomí informace předsedy RP, doc. Konvalinky, o podnětech pracovníků 
v oblasti PO a BZOP, které vzešly z veřejné diskuse. Po projednání připomínek, delší diskusi a 
s přihlédnutím k usnesení, které RP přijala již dříve (25. zasedání), Rada dospěla k následujícímu 
usnesení.

Usnesení:  
Rada doporučuje vedení: a) personálně posílit pozici bezpečnostního technika angažováním 
chemika, který by pomáhal průběžně (i preventivně) řešit případné nedostatky v laboratořích či 
nastalé problémy a byl dosažitelný telefonem i e-mailem, b) zajistit umístění informačních tabulek 
s velmi stručným praktickým návodem v češtině i angličtině, co dělat v případě požáru nebo jiné 
mimořádné události v každé laboratoři, c) ve spolupráci s bezpečnostním technikem a Metodickou 
radou identifikovat hlavní bezpečnostní rizika v jednotlivých oborech na ÚOCHB a vypracovat 
stručnou, aktuální a prakticky orientovanou metodickou příručku pravidel bezpečné práce a d) 
rozšířit náplň bezpečnostních školení o řešení praktických problémů týkajících se každodenního 
chodu laboratoří.

RADA  ÚOCHB  
Zápis ze 43. 
schůze

ÚOCHB AV ČR, 
v. v. i.

mailto:uochb@uochb.cas.cz


Ad 3) Ředitel ÚOCHB, dr. Havlas, seznámil RP a) s výsledky jednání se členy IAB a o návštěvě prof. 
Wlodawera na ústavu ve dnech 1. – 5. prosince, kdy s ním budou projednány detaily postupu 
evaluace, b) se skutečnosti, že vyhlášení konkursu na dva juniorské týmy je ve stadiu příprav, a c) se 
záměrem vedení ÚOCHB upravit rozpočet investic na rok 2011 v souvislosti s přístrojovým vybavením 
budovy C, s přispěním na vytvoření vlastního kapitálu společnosti IOCB TTO a s nákupem cenných 
papírů.

Usnesení:  

a) Rada aklamací schvaluje (7 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel) navýšení rezervy rozpočtu 
investic o 30 mil. Kč v souvislosti s pořízením přístrojového vybavení do budovy C. Částka nemusí 
být v roce 2011 vyčerpána a v tom případě bude převedena do příštích let.

b) Rada aklamací schvaluje (6 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel) úpravu rozpočtu na rok 2011 navýšením 
investic o 20 mil Kč v souvislosti se záměrem přispět v souladu s § 121 odstavec 2 Obchodního 
zákoníku na vytvoření vlastního kapitálu společnosti IOCB TTO s.r.o. mimo základní kapitál formou 
dobrovolného příplatku společníka. Úprava se provede po získání předchozího souhlasu DR a 
zřizovatele.

c) Rada aklamací jednomyslně schvaluje navýšení rozpočtu investic o 900 mil. Kč za účelem nákupu 
cenných papírů (státní dluhopisy ČR a pokladniční poukázky). 

Ad 4) Dr. Vondrášek informoval detailně o možnosti přispět zapojením ČR k rozšíření infrastruktury
evropského projektu ELIXIR (bioinformatika) formou vytvoření národního uzlu. Tento národní uzel by
vytvářel a spravoval databázi biologických dat malých biomedicinálních molekul. Garantem
infrastruktury na národní úrovni je MŠMT, které prostřednictvím CESNETu bude financovat 
hardware, na ÚOCHB by se mohlo jednat o vytvoření nové skupiny bioinformatiky.

Usnesení:  Rada souhlasí s podáním projektu a za předpokladu, že bude rozhodnuto o udělení, 
doporučuje vznik standardního vědecko-servisního týmu. 

Zapsal: B. Koutek

Schválil: J. Konvalinka, předseda Rady ÚOCHB


